меЯ -2017г. № Ш
I

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ -  «ГОРОД ТУЛУН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА «ПОДДЕРЖКА

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И СОЦИАЛЬНО
ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ

ОРГАНИЗАЦИЙ»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
города Тулуна и их формирования и реализации, утверждённым постановлением
администрации городского округа от 20.08.2013г. №1606, ст.ст.28, 42 Устава
муниципального образования - «город Тулун», администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Поддержка

отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих
организаций», утверждённую постановлением администрации городского округа
от 01.11,2013г. №1994 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

Всего по программе составляет 302819,0 тыс. руб., в
том числе:
- средства местного бюджета -  44478,0 тыс. рублей;
- средства, планируемые к привлечению из областного
бюджета -  258341,0 тыс. рублей

1.2. Пункт 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«1. Ресурсное обеспечение муниципальной программы составляет 302819,0

тыс. руб., в том числе:
- средства местного бюджета -  44478,0 тыс. руб.;
- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета -  258341,0

тыс. руб.».
в редакции согласно1.3. Приложение №3 к Программе изложить

приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра городского округа - председателя Комитета^оциальной политики
“ ; а. и кис?уЗОВ^^администрации городского округа Л. А. Алексеенко!Ч, >у$ов„т

у -  *  т у » .  ^ А

Мэр городского округа 1 т ъ -
% k ;/£ь £

J-? -у °в

Ю.В. Карих

Ч Ф 1!Л, ...Яядаей

Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа

от «c 'S » 2017 года N° £ £ 3

Приложение № 3
к муниципальной программе

города Тулуна "Поддержка
отдельных категорий граждан и

социально ориентированных
некоммерческих организаций"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/
п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Соисполнители,
участники
программы

Источники
финансиров

ания

Расходы (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

1

Подпрограмма
"Поддержка
социально

ориентированных
некоммерческих
организаций"

Консультант
МКУ "Комитет
социальной
политики
города

Тулуна".
Отдел культуры
и молодежной
политики МКУ

"Комитет
социальной
политики

города Тулуна"

всего 450,0 470,0 470,0 520,0 550,0 550,0 550,0 3560,0

местный
бюджет 450,0 470,0 470,0 520,0 550,0 550,0 550,0 3560,0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

иные
источники 0 0 0 0 0

*

i

2

Подпрограмма
"Доступная
среда для

инвалидов и
других

маломобильных
групп

населения"

Консультант
МКУ "Комитет
социальной
политики
города

Тулуна".
Отдел культуры
и молодежной
политики МКУ

"Комитет
социальной
политики

города Тулуна"

всего 56, 9 Оо 191,0 100,0 124,5 124,5 124,5 721,4

местный
бюджет 56, 9 оо 191,0 100,0 124,5 124,5 124,5 721,4

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

иные
источники 0 0 0 0 0 0 0 0

3

Подпрограмма
"Профилактика
безнадзорности

и
правонарушений
несовершеннолет

них"

Комиссия по
делам

несовершенноле
тних и защите

их прав

всего 1351,9 1376,9 1376,9 1376,9 1341,2 1280,3 1402,2 9506,3

местный
бюдже т 132,7 157,7 157,7 157,7 183,0 183,0 183,0 1154,8

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

1219,2 1219,2 1219,2 1219,2 1158,2 1097,3 1219,2 8351,5
У

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

иные
источники 0 0 0 0 0 0 0 0

4

Основное
мероприятие
"Поддержка
отдельных
категорий
граждан"

«о

Консультант
МКУ "Комитет
социальной
политики

города Тулуна"

всего 10892,3 10160,0 11832,6 11747,7 10548,6 10273,2 12172,1 77626,5

местный
бюджет 5287,0 4708,4 5421,9 6239,7 5316,0 5316,0 6752,8 39041,8

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

5605,3 5451,6 6410,7 5508,0 5232,6 4957,2 5419,3 38584,7

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

иные
источники 0 0 0 0 0 0

5
Основное

мероприятие
"Осуществление

отдельных

Отдел по
предоставлению
субсидий МКУ

"Комитет

всего 28473,5 30773,3 39254,8 35454,8 24467,1 23179,3 29802,0 211404,8

местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областных
государственных
полномочий по
предоставлению

гражданам
субсидии на
оплату жилых
помещений и
коммунальных

услуг"

социальной
политики

города Тулуна"

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

28473,5 30773,3 39254,8 35454,8 24467,1 23179,3 29802,0 211404,8

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально
го бюджета

0 0 0 0
i
0 0 0 0

иные
источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по программе, в т.ч. 41224,6 42780,2 53125,3 49199,4 37031,4 35407,3 44050,8 302819,0

местный бюджет 5926,6 5336,1 6240,6 7017,4 6173,5 6173,5 7610,3 44478,0

средства, планируемые к привлечению из
областного бюджета 35298,0 37444,1 46884,7 42182,0 30857,9 29233,8 36440,5 258341,0

средства, планируемые к привлечению из
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0